

**NOTICE****EDELWEISS FINANCIAL SERVICES LIMITED**

CIN: L99999MH1995PLC094641

Regd. Office: Edelweiss House, Off C.S.T. Road, Kalina, Mumbai - 400098.

Tel: +91 22 4009 4400 Website: [www.edelweissfn.com](http://www.edelweissfn.com)E-mail: [efsl.shareholders@edelweissfn.com](mailto:efsl.shareholders@edelweissfn.com)**TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY**

Notice is hereby given to the Members of Edelweiss Financial Services Limited (the Company) that in accordance with the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013, as amended from time to time (the Act) and the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules 2016, as amended from time to time (the Rules), the Circulars and Instructions issued there under from time to time, the Equity Shares in respect of which dividend amount(s) has remained unpaid or unclaimed for a period of seven (07) consecutive years are required to be transferred to the designated Beneficial Owner (Demat) Account of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

In accordance with the various requirements set out in the Rules, the Company has sent an individual communication to the concerned shareholders whose dividend amount(s) has remained unpaid or unclaimed for a period of seven (07) consecutive years at their latest address as available with the Depository(ies)/ Depository Participant(s)/Registrar & Share Transfer Agent of the Company (the Concerned Shareholders).

The details of the concerned shareholders including their unpaid/unclaimed Dividend and the Equity Shares to be transferred to the designated Beneficial Owner (Demat) Account of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority is available on the website of the Company at [www.edelweissfn.com](http://www.edelweissfn.com) which shall also be regarded and shall be deemed to be an adequate notice for the purpose of transfer of Equity Shares to IEPF Authority pursuant to the provisions of the Act and the Rules.

The concerned shareholders who have not claimed their dividend for a period of seven (07) consecutive years and whose dividend is unpaid / unclaimed are advised to claim such dividend by making an application either to the Company at the above address / e-mail ID or the Registrar & Transfer Agents of the Company - Link Intime India Pvt. Ltd. (Unit: Edelweiss Financial Services Limited), C 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, e-mail: [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in)/[iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in) on or before March 15, 2020.

In case any dividend is claimed during the aforesaid period of seven (07) consecutive years such Equity Shares will not be transferred to the IEPF Authority else the Company shall proceed to transfer the Equity Shares to the IEPF Authority in respect of such Shares without any further Notice in accordance with the provisions of the Act and the Rules.

Please note that after transfer of the unclaimed / unpaid dividend amount and/ or the Equity Shares by the Company to IEPF Authority, no claim shall lie against the Company in respect of such unclaimed / unpaid dividend amount and / or the Equity Shares so transferred to the IEPF Authority and all subsequent cash and non-cash corporate benefits such as bonus shares, dividend etc. which may accrue in relation to the Equity Shares so transferred to IEPF Authority shall also be credited to IEPF Authority. However, in accordance with the provisions of the Act and the Rules, the concerned shareholders may claim their unclaimed dividend and / or the Equity Shares so transferred to the IEPF Authority including the benefits accruing on such Equity Shares, if any, from the IEPF Authority.

For any queries, clarification or information on this matter, the concerned shareholders are requested to write to the Company at the above stated address/e-mail ID or to the Registrar & Transfer Agents of the Company - Link Intime India Pvt. Ltd. (Unit: Edelweiss Financial Services Limited), C 101, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Tel: +91-22-49186270, e-mail: [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in)/[iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in)

Yours faithfully

For Edelweiss Financial Services Limited

Sd/-

B. Rengalathan

Executive Vice President &amp; Company Secretary

Mumbai

December 12, 2019

## सूचना

## एडेलवाइस फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड

CIN: L99999MH1995PLC094641

नोंदणीकृत कार्यालय: एडेलवाइस हाऊस, ऑफिस सी.एस.टी. रोड, कालिना, मुंबई - ४०० ०९८

फोन: +९१ २२ ४००९ ४४०० वेबसाइट: www.edelweissfin.com

ई-मेल: efsi.shareholders@edelweissfin

## कंपनीच्या इक्विटी समभागांचे इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) प्राधिकरण मध्ये हस्तांतरण.

याद्वारे एडेलवाइस फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड (दि कंपनी) यांच्या सभासदांना सूचना देण्यात येत आहे की देय तारखेपासून सलग सात (०७) वर्षे कालावधीसाठी ज्यांच्या इक्विटी समभागांच्या लाभांशाचे वाटप झालेले नाही किंवा त्यासाठी दावा करण्यात आलेला नाही असे इक्विटी समभाग कंपनी कायदा, २०१३ (दि अँक्ट) चे कलम १२४ आणि प्रसंगोपात दुरुस्त करण्यात आल्यानुसार (कायदा), इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथोरिटी (अकाउंटिंग, ऑडीट, ट्रान्सफर आणि रिफंड) नियम २०१६, प्रसंगोपात दुरुस्त करण्यात आल्यानुसार (नियम), यापैकील तरतुदींच्या अनुषंगाने आणि त्या अंतर्गत वेळोवेळी जारी करण्यात आलेली परित्रके आणि सूचना, यानुसार इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड मध्ये (आयईपीएफ) मधील नियुक्त लाभधारक मालक (डिमेंट) खात्यात हस्तांतरित करण्याची आवश्यकता आहे.

ह्या नियमांमध्ये निश्चित करण्यात आलेल्या विवेक आवश्यकतांचे पालन करण्यासाठी कंपनीने देय तारखेपासून सलग सात (०७) वर्षे कालावधीसाठी ज्यांच्या लाभांशाचे वाटप झालेले नाही किंवा त्यासाठी दावा करण्यात आलेला नाही, अशा भागधारकांना त्यांच्या डिपॉझिटरीज/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स/रजिस्ट्रार आणि कंपनीचे समभाग हस्तांतरण एजन्ट यांच्यापाशी उपलब्ध अनलेल्या अलिंकडच्या पत्त्यावर व्यक्तिगत पत्रव्यवहार पाठविण्यात आले आहेत.

एकाच वेळी वाटप न झालेल्या/दावा न केलेल्या लाभांशाचा आणि इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) यांच्या नियुक्त लाभधारक मालक (डिमेंट) खात्यात हस्तांतरित करण्यात यावयाच्या समभागासह संबंधित भागधारकांचा तपशील कंपनीची वेबसाईट [www.edelweissfin.com](http://www.edelweissfin.com) वर उपलब्ध आहे जो कायदा आणि नियमांच्या अनुषंगाने आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे समभाग हस्तांतरित करण्यासाठी योग्य सूचना योग्य आणि पुरेशी सूचना समजण्यात येईल.

ज्यांनी लाभांशाचा सलग सात (०७) वर्षे कालावधीसाठी दावा केलेला नाही आणि ज्यांच्या लाभांशांचे वाटप झालेले नाही/दावा केलेला नाही अशा संबंधित भागधारकांना एकतर कंपनीकडे वरील पर्यावर /ई-मेल आयडी येथे किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजन्ट - लिंक इनटाइम इंडिया प्रा लि (युनिट: एडेलवीस फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड), सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३, ई-मेल: [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) / [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in) यांचेकडे १५ मार्च २०२० रोजी किंवा त्यापूर्वी अर्ज करून सदर लाभांशाचा दावा करण्याचा सल्ला देण्यात येत आहे.

उपरोक्त सात (०७) वर्षांच्या कालावधीत कोणत्याही लाभांशाचा दावा करण्यात आला असल्यास, सदर इक्विटी समभाग आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित केले जाणार नाहीत अन्वयात कंपनीद्वारा सदर अधिनियम आणि नियमांच्या तरतुदीनुसार, कोणतीही पूर्वसूचना न देता, अशा समभागांच्या संदर्भात सदर इक्विटी समभाग आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यात येतील.

कृपया याची नोंद घ्यावी की, कंपनीद्वारा दावा न केलेले/वाटप न झालेले लाभांश आणि /किंवा इक्विटी समभाग हस्तांतरित करण्यात आल्यानंतर, आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्यात आलेल्या दावा न केलेला/वाटप न झालेला लाभांश आणि /किंवा इक्विटी समभागांच्या संदर्भात कंपनीपुढील कापताही दावा करता येणार नाही आणि आयईपीएफ यांचेकडे हस्तांतरित करण्यात आलेल्या इक्विटी समभागांच्या संदर्भातील त्यानंतरचे सर्व रोख आणि रोखव्यतिरिक्त कॉर्पोरेट लाभ, उदा: बोनस समभाग, लाभांश वगैरे, आयईपीएफ प्राधिकरणाकडे जमा करण्यात येतील परंतु, कायदा आणि नियमांमधील तरतुदीनुसार, संबंधित भागधारक आयईपीएफ प्राधिकारी यांचेकडे हस्तांतरित करण्यात आलेला दावा न केलेला लाभांश आणि / किंवा इक्विटी समभाग, काही असल्यास, त्याचा आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून दावा करू शकतील.

कोणत्याही प्रकारची चौकशी, स्पष्टीकरण किंवा ह्या संदर्भातील माहितीसाठी, संबंधित भागधारकांना कंपनीशी वरील पर्यावर/ई-मेल आयडीवर किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजन्ट - लिंक इनटाइम इंडिया प्रा लि. (युनिट: एडेलवाइस फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड), यांचेसी सी १०१, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३, दूरध्वनी क्रमांक: + ९१-२२-४९१८९२७० ई-मेल: [rnt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:rnt.helpdesk@linkintime.co.in) / [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in) येथे संपर्क साधण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

आपला विश्वासू,

करिता एडेलवाइस फायनान्शियल सर्व्हिसेस लिमिटेड  
सही/-

बी. रंगनाथन

कार्यकारी उपाध्यक्ष आणि कंपनी संकेत

मुंबई

१२ डिसेंबर २०१९

We  
No.  
Mur  
lf  
date  
in  
w  
adde  
this  
Mu1  
H  
यु  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100